
 

Приказ №61/3 

 

г. Актобе                                    по СШГ №11                             от 01.09.2020 г. 

 

 «О  создании  попечительского совета школы» 

 

     В целях развития государственно-общественных форм управления в 

сфере образования: реализации Программы развития школы, содействия в 

создании оптимальных условий для обучения и воспитания подрастающего 

поколения, сохранения  и укрепления здоровья обучающихся, внедрения 

инновационных технологий в учебном процессе, повышения эффективности 

финансово-экономической базы школы, дополнительного привлечения 

финансовых, материальных и иных ресурсов для обеспечения развития 

общеобразовательного учреждения, контроля за их целевым и рациональным 

расходованием ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Создать попечительский совет школы как негосударственную, 

общественную, некоммерческую организацию, объединяющую на 

добровольной основе представителей общественности, родителей, ветеранов 

труда в количестве 9 человек  и утвердить следующий состав 

попечительского совета на 2019-2020 учебный год: 

1) Окшантаева Нургуль Жумабековна- председатель общешкольного 

родительского комитета; 

2)  Гербер Виктор Викторович - главный редактор газеты «Эврика»; 

3) Швец Константин Валентинович - директор ТОО «КТП», депутат 

гормаслихата;  

4) Юсупов Сулейман Абдрахманович -  выпускник школы, ветеран труда; 

5) Соловьева Ирина Николаевна-домохозяйка, многодетная мать.   

6) Березюк Надежда Валерьевна- ТОО «Энергосистема», заместитель 

родительского комитета школы; 

7) Айткалиев Тимур Владимирович- Областной маслихат, руководитель 

отдела 

8)Терентьева Наталья Викторовна– ТОО «Жана Тан», бухгалтер 

9) Сатенов Нурлан Юрьевич - ТОО «Актобе  Рост ЛТД», генеральный 

директор. 

 

2. Утвердить Положение о попечительском совете. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор СШГ №11                                     Избасканова  Г.К. 
 


